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Finanzbericht 2021 – Steuernummer 66/270/13383 

 

Für den  

Weitblick Osnabrück e.V. 

Berichtszeitraum 

01.01.2021 – 31.12.2021 

Einnahmen 

Art der Einnahme Absolut [€] Anteilig [%] 

Mitgliedsbeiträge1 

davon Mitgliedsbeiträge 2. Halbjahr 2020  

davon Mitgliedsbeiträge 2021 

2395,50 

1032,00 

1363,50 

33,07 

14,25 

18,82 

Spenden 

davon Privatpersonen  

davon Körperschaften 

davon Spendenbox 

 

1057,00 

57,00 

0,00 

1000,00 

14,60 

0,79 

0,00 

13,81 

Veranstaltungen 

davon weitere Aktionen 

132,03 

132,03 

1,82 

1,82 

Sonstiges  

 davon Bildungsförderung Weitblick Plus 

 davon Paypal-Kontoausgleich 

3.658,69 

3.600,00 

58,69 

50,51 

49,70 

0,81 

Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb  - - 

Gesamt 7.243,22 100 

 

Bemerkungen zu den Einnahmen – siehe Anlage 
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Ausgaben 

  

 

Bemerkungen zu den Ausgaben – siehe Anlagen 

  

Art der Ausgabe Absolut [€] Anteilig [%] 

Beiträge an Bundesverband 

davon individueller Mitgliedsbeitrag 2020 

davon individueller Mitgliedsbeitrag 2021 

 

96,00 

44,00 

52,00 

2,73 

1,25 

1,48  

Veranstaltungen/Projekte 

davon Glühweinstand 

davon Auslandsbildungsprojekt Tumaini 

Spendenbeitrag Juli 2021 

Spendenbeitrag November 2021 

3013,44 

84,94 

2928,50 

1643,00 

1285,50 

85,71 

2,42 

83,29 

46,73 

36,56 

Verwaltung2 

davon Flyer 

davon Werbung 

davon Büro 

Kontoführung (12x3,50 + 1x3,5 Abschluss) 

Online-Banking-Zugang (VR-Networld) 

Gebühren Lastschriftverfahren 

Amtsgericht, Notar 

Kassenzeichen 

 

298,62 

25,00 

83,37 

190,25 

45,50 

35,00 

9,00 

68,25 

32,50 

8,49 

0,71 

2,37 

5,41 

1,29 

1,00 

0,26 

1,94 

0,92 

Sonstiges 

davon Rückführung für Mitgliedsbeiträge 

   

108,00 

108,00 

3,07 

3,07 

Gesamt 3516,06 100 
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Vermögen 

 

Vermögen zum 01.01.2021 2.308,81 € 

Jahreseinnahmen 

Jahresausgaben 

Saldo 

7.243,22 € 

-3.516,06 € 

+3.727,16 € 

Vermögen zum 30.12.2021 

davon Konto (Giro & PayPal-Konto) 

davon Barkasse  

7153,96 € 

6035,97 € 

1.117,99 € 

 

 

Anlagen Einnahmen und Ausgaben 

1) 2) Summe entspricht bei gleichbleibender Mitgliederzahl den Jahresfixkosten. 

2) Der Einzug der Mitgliedsbeiträge wurde gemäß Abstimmung (Mitgliedsversammlung 2020) von 

halbjährlich zu jährlich geändert. 


