

Finanzbericht 2021 – Steuernummer 66/270/13383

Für den

Weitblick Osnabrück e.V.

Berichtszeitraum

01.01.2021 - 31.12.2021

Einnahmen

Art der Einnahme	Absolut [€]	Anteilig [%]
Mitgliedsbeiträge ¹	2395,50	33,07
davon Mitgliedsbeiträge 2. Halbjahr 2020	1032,00	14,25
davon Mitgliedsbeiträge 2021	1363,50	18,82
Spenden	1057,00	14,60
davon Privatpersonen	57,00	0,79
davon Körperschaften	0,00	0,00
davon Spendenbox	1000,00	13,81
Veranstaltungen	132,03	1,82
davon weitere Aktionen	132,03	1,82
Sonstiges	3.658,69	50,51
davon Bildungsförderung Weitblick Plus	3.600,00	49,70
davon Paypal-Kontoausgleich	58,69	0,81
Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb	-	-
Gesamt	7.243,22	100



Ausgaben

Art der Ausgabe	Absolut [€]	Anteilig [%]
Beiträge an Bundesverband	96,00	2,73
davon individueller Mitgliedsbeitrag 2020	44,00	1,25
davon individueller Mitgliedsbeitrag 2021	52,00	1,48
Veranstaltungen/Projekte	3013,44	85,71
davon Glühweinstand	84,94	2,42
davon Auslandsbildungsprojekt Tumaini	2928,50	83,29
Spendenbeitrag Juli 2021	1643,00	46,73
Spendenbeitrag November 2021	1285,50	36,56
	200 62	0.40
Verwaltung ²	298,62	8,49
davon Flyer	25,00	0,71
davon Werbung	83,37	2,37
davon Büro	190,25	5,41
Kontoführung (12x3,50 + 1x3,5 Abschluss)	45,50	1,29
Online-Banking-Zugang (VR-Networld)	35,00	1,00
Gebühren Lastschriftverfahren	9,00	0,26
Amtsgericht, Notar	68,25	1,94
Kassenzeichen	32,50	0,92
Sonstiges	108,00	3,07
davon Rückführung für Mitgliedsbeiträge	108,00	3,07
Gesamt	3516,06	100

Bemerkungen zu den Ausgaben – siehe Anlagen



Vermögen

Vermögen zum 01.01.2021	2.308,81 €
Jahreseinnahmen	7.243,22 €
Jahresausgaben	-3.516,06 €
Saldo	+3.727,16 €
Vermögen zum 30.12.2021	7153,96 €
davon Konto (Giro & PayPal-Konto)	6035,97 €
davon Barkasse	1.117,99 €

Anlagen Einnahmen und Ausgaben

- 1) ²⁾ Summe entspricht bei gleichbleibender Mitgliederzahl den Jahresfixkosten.
- 2) Der Einzug der Mitgliedsbeiträge wurde gemäß Abstimmung (Mitgliedsversammlung 2020) von halbjährlich zu jährlich geändert.